ПРОТОКОЛ № 3

выездного совместного заседания Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий и Общественной палаты муниципального

образования «Чердаклинский район»

30.05.2024                                                                                            12.40-14.00

Место проведения: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое

Нагаткино, ул. Садовая, д. 4

Присутствовали:

Члены Общественной палаты Ульяновской области:

Камаев

Риас Ряхимович

Председатель Комиссии

Шигирданов

Олег Васильевич

член Комиссии

Члены Общественной палаты муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области:

Аббазов

Марат Фаридович

член Общественной палаты муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Голяшов

Геннадий Александрович

Председатель Общественной палаты

муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области

Панфилов

Евгений Владимирович

член Общественной палаты муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Паульс

Екатерина Викторовна

член Общественной палаты муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Фомин

Радик Иванович

член Общественной палаты муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Шарафутдинова

Гельнур Мансуровна

член Общественной палаты муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Представители Администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области:

Ананьев

Владимир Сергеевич

директор МКУ «Агентство по комплексному

развитию сельских территорий»

муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области

Приглашенные:

Лисов

Евгений Сергеевич

директор ОГБУ «Агентство по развитию

сельских территорий Ульяновской области»

Повестка дня:

1. Вступительное слово Председателя Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий Камаева Риаса Ряхимовича.

      Приветственное слово Председателя Общественной палаты

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Голяшова Геннадия Александровича.

3. О ходе строительства водовода, реализованного в рамках федеральной

программы «Чистая вода» — составной части нацпроекта «Жильё и городская

среда» на территории Чердаклинского района.

4. О планах по ремонту дорожного покрытия в летний период 2024 года

на территории муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области.

ВОПРОС №1.

СЛУШАЛИ:

Голяшов Г.А.: поприветствовал собравшихся и поблагодарил за участие

в заседании.

Камаев Р.Р.: в начале заседания выступил с приветственным словом и огласил

повестку заседания Комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по вопросам местного самоуправления и развития сельских территорий.

Голосование: «за» - 2, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: утвердить повестку выездного совместного заседания Комиссии

Общественной палаты Ульяновской области по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий и Общественной палаты

муниципального образования «Чердаклинский район».

ВОПРОС №2.

СЛУШАЛИ:

Семин В.Н.: проинформировал о ходе строительства водовода, реализованного

в рамках федеральной программы «Чистая вода» — составной части

нацпроекта «Жильё и городская среда» на территории Чердаклинского района.

Протяженность нового водовода составляет почти 24 километра. Ввести его

в эксплуатацию обещают до конца 2024 года. После его запуска жители

Мирного и Чердаклов смогут получать чистую воду.

Голосование: «за» - 2, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Администрации муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области осуществлять регулярный контроль

за соблюдением сроков и качества строительства водовода.

ВОПРОС №2.

СЛУШАЛИ:

Ананьев В.С.: о планах по ремонту дорожного покрытия в летний период 2024

года на территории муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области.

Голяшов Г.А.: рассказал о формах общественного контроля состояния

дорожного покрытия на территории муниципального образования, со стороны

Общественной палаты района. Кроме того, рассказал о приемке «школьных

маршрутов» на территории муниципального образования.

Голосование: «за» - 2, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: рекомендовать Администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области продолжить совместную работу

с муниципальной Общественной палатой по проведению контроля

за состоянием автомобильных дорог в районе.

Председатель

           Р.Р. Камаев

ВЫПИСКА

из протокола №1 заседания Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий

30.05.2024                                                                                              Ульяновск

Обсудив повестку заседания, члены Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий решили:

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

Администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области:

1. Осуществлять регулярный контроль за соблюдением сроков и качества

строительства водовода, реализованного в рамках федеральной программы

«Чистая вода» — составной части нацпроекта «Жильё и городская среда» на

территории Чердаклинского района.

2. Продолжить совместную работу с муниципальной Общественной палатой

по проведению контроля за состоянием автомобильных дорог в районе.

Председатель

           Р.Р. Камаев